
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 48 DEL 11.06.2022 

 
 
 

OGGETTO: ISTITUZIONE AREA PEDONALE IN VIA ROMA DALL'INCROCIO  
CON VIA DEL  PARCHEGGIO  E  SINO ALL'INTERSEZIONE C ON VIA 
TROGOLINO DALLE  ORE  18:00  ALE  ORE 23:00 TUTTI I  FINE 
SETTIMANA DI LUGLIO E DAL 06 AL 28 AGOSTO COMPRESI.          

 
             L’anno duemilaventidue  addì undici  del mese di giugno  alle ore 12.00 in 
modalità videoconferenza come disciplinato dal regolamento comunale per lo 
svolgimento degli organi collegiali in modalità telematica, approvato con delibera di 
consiglio comunale nr. 11 del 27.04.22, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti 
della Giunta Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P  
2 - CAPPELLINI MONICA P  
3 - SCAGLIONI ELISABETTA P  
     
    

  
      Totale presenti   3 
      Totale assenti     0 
 

Assiste alla seduta il Vice Segretario Dott. MIRKA LOTTI  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Preso atto della necessità di regolare la circolazione nel centro del capoluogo in relazione 
alle sue peculiari esigenze, a seguito dell’atteso aumento di circolazione motorizzata 
prevista per il periodo estivo; 
 

Ritenuto opportuno salvaguardare l’incolumità pubblica di cittadini e turisti in occasione del 
previsto afflusso di persone ed autoveicoli e quindi istituire area pedonale in Via Roma 
dall’incrocio con Via del Parcheggio e sino all’intersezione con Via Trogolino dalle ore 
18:00 alle ore 23:00 durante il sottoelencato periodo: 
 
1) TUTTI I FINE SETTIMANA DEL MESE DI LUGLIO 2022 C OME DI SEGUITO 

SPECIFICATI: 
 

a. Sabato 9 – 16 – 23 – 30 
b. Domenica 10 – 17 – 24 - 31 

 
DALLE ORE 18:00 ALLE ORE 23:00 
 
2) PER IL PERIODO DA SABATO 6 AGOSTO A DOMENICA 28 AGOSTO 2022 
COMPRESI 
 
DALLE ORE 18:00 ALLE ORE 23:00 
 
Visto l’art. 7 del Codice della Strada approvato con DPR n. 285 del 30/04/1992 e ss.mm.ii; 
 

Visto altresì il regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della strada 
approvato con DPR n. 495 del 16.12.1992; 
 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa reso dal Responsabile del Servizio Tecnico ai sensi degli artt. 
49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 
 

Con voti favorevoli ed unanimi, legalmente espressi; 
 

DELIBERA 
 

1) DI ISTITUIRE, per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono qui riportate e 
trascritte, area pedonale, in Via Roma dall’incrocio con Via del Parcheggio e sino 
all’intersezione con Via Trogolino dalle ore 18:00 alle ore 23:00 durante il sottoelencato 
periodo: 
 

1) TUTTI I FINE SETTIMANA DEL MESE DI LUGLIO 2022 C OME DI SEGUITO 
SPECIFICATI: 

 
a. Sabato 9 – 16 – 23 – 30 
b. Domenica 10 – 17 – 24 – 31 
 

DALLE ORE 18:00 ALLE ORE 23:00 
 

2) PER IL PERIODO DA SABATO 6 AGOSTO A DOMENICA 28 AGOSTO 2022 
COMPRESI 
 
DALLE ORE 18:00 ALLE ORE 23:00 



 

 3

 
2) DI DARE ATTO che tutti i provvedimenti conseguenti la presente deliberazione 

spettano al responsabile del Settore Tecnico, Arch. Denis Bertoncelli; 
 
3) DI DICHIARARE , la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con separata 

votazione, favorevole ed unanime, resa tramite appello nominale, ai sensi ed in 
conformità del 4° comma dell'art. 134 del D.Lgs. 267/2000 per dare corso a quanto 
deliberato. 

 



 

 4

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO    F.to Dott. MIRKA LOTTI 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 11/07/2022 
 
       IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. MIRKA LOTTI 
 
 
 
Il sottoscritto Vice Segretario comunale, visti gli  atti d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 

[  ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Addì, ____________    IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. MIRKA LOTTI  


